Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO
PROVEEDOR|MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN
|OBJETO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION A PALANDA
VALOR: $65,75
FACTURA No. COMPROMISO 1192
FECHA DETALLE N° DOCUMENTO RESPONSABLE CARGO s
29un-22  |SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2022-2026-M |MA. SOLEDAD PLAZA DIRECTORA REGIONAL
294un-22  |SOLICITUD DE VIATICOS DIEGO MOROCHO PIEDRA |GEOMATICO REGIONAL
29jun22  |PERMISO OCASIONAL DIEGO MOROCHO PIEDRA |GEOMATICO REGIONAL
304un-22 |FACTURAS DE RESPALDO 0 DIEGO MOROCHO PIEDRA | GEOMATICO REGIONAL
5jul-22  |INFORME DE SERVICIOS 0 DIEGO MOROCHO PIEDRA |GEOMATICO REGIONAL
5qu-22  [SOLICITUD DE PAGO INPC-DTZ7-2022-2112-M |DIEGO MOROCHO PIEDRA |GEOMATICO REGIONAL
64ul-22  [AUTORIZACION DE PAGO INPC-DTZ7-2022-2118-M |MA. SOLEDAD PLAZA DIRECTORA REGIONAL
74u22  |MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
114u-22  |HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
. CERTIFICACION ASISTENTE ADMINISTRATIVA
S22 R ESUPUESTARIA o YESSENIA QUEZADA FINANCIERA
. ASISTENTE ADMINISTRATIVA
114ul22  |CUR DE COMPROMISO 1192 YESSENIA QUEZADA ———
11-u-22  |CUR DE DEVENGADO 1194 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
114ul-22  |CHEQLIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
‘echa: Loja, 11/07/2022
laborado po;:/fm-« . ARCHIVO TESORERIA
/) 7 [N°.CUR 1194
vl
)z Yo FINALES N°.:
yOLEDAD CALV, Fecha:
;ONTROL PREVIO
‘chivado por:
Direccion: Calle Quito v Sucre 191-31 ;“ﬂ v
e s sl e » Gobierno  Juntos

Telefono:
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del Ecuador

ﬁ ' Ministerio de Finanzas

PAGINANe. | DE 1
FECHA TMPRESION: 28/7/2022

?_ —— ———— ——— —— — e "——'-—-—-——\
N COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1194 Tipo Registro:  DEV
Monto: 65,75
IVA: 0,00
Sub Total: 65,75
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 65,75
LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE
L VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROCHO ANALISTA DE GEOMATICA
Estado: APROBADO Descripeion:  p177 POR LA COMISION A PALANDA PROV. DE ZAMORA CHINGHIPE PARA
Cuenta Monetaria No.: 402010060602 REALIZAR TALLER DE PCI DEL 30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO 2022.
r ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl
. S
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 12/07/2022 65,75 0.00
INSTITUCIONES
\_ Sub - Total 65,75 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 65,75




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [; Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Y . 0000 011 |o7 2022 1194 1192

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 540

RPA RTO DEV
d
Sl DEVENGADO b OTROS GASTOS i N
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 11050073532 |MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.75
IvAa 0.00
SUB -TOTAL 65.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.75

SON: SESENTA Y CINCO DOLARES CON 75/100 CENTAVQOS

DESCRIPCION: LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROCHO ANALISTA DE

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A PALANDA PROV. DE ZAMORA CHINCHIPE PARA REALIZAR TALLER DE PCI DEL 30 DE
JUNIO AL 01 DE JULIO 2022, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263

Moo

Mot ) 2022
=

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/07/2022

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMIONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboraci6n No. CUR  Ne. Original
Unid. Desc: 0000 011 |07 2022 1192 1192
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBA NTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 540
|
RPA RTO DEV
st COMPROMETIDO e ie OTROS GASTOS T 11
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 1105007353 | MOROCHO PIEDRA DIEGO ESTEBAN

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 65.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.75
SON: SESENTA Y CINCO DOLARES CON 75/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:  LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL ING. DIEGO MOROCHO ANALISTA DE

GEOMATICA DTZ7 POR LA COMISION A PALANDA PROV. DE ZAMORA CHINCHIPE PARA REALIZAR TALLER DE PCI DEL 30 DE

JUNIO AL 01 DE JULIO 2022. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/07/2022

u.nc‘mann Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

Unid. Ejecutora:

FECHA DE ELABORACION

263 09 06 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 [8¢] 0co 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,785.41
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,785.41

TOTAL

SON: MiL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL

INTERIOR PARA LAS COMISIONES REALIZADAS POR LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ7 DEL INPC ANO 2022.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2022

Director FInanciera
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-%u‘puul;g i
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2118-M
Loja, 06 de julio de 2022

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopiiia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS, COMISION A PALANDA
DESDE EL 30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO 2022.

De mi consideracion:
AUTORIZADO

En atenciéon al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M de fecha 29 de junio de
2022, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado un
informe del trabajo técnico de esta comisién, el mismo que adjunto al presente.

Asi mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Marfa Soledad Plaza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Referencias:
- INPC-DTZ7-2022-2112-M

Anexos:
- 2.__informe_actividades_ejecuatdas-signed.pdf

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Firmsdo slectrinicaments por:

MARIA SOLEDAD
PLAZA VAREA

Direccién: Calle Sucre 19131 y Quito esquina ~ v
Antiguo colégio 27 de rerc - .
Teléfono: (07) 370-0710 - www.patrimoniocultural.gob.ec > Goblerno Juntos

di L 110101 / Loja-Ecuador -4
i S Ng0 potiat: 1) 7 A del Encuentro | lo logramos 11




Codigo posta
firmado i por

, k
Republica
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2112-M
Loja, 05 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza
Directora Técnica Zonal 7 (E)

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS,
COMISION A PALANDA DESDE EL 30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO
2022.

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M de fecha 29 de junio de
2022, y una vez cumplida la designacién comunico a usted que se ha elaborado un
informe del trabajo técnico de esta comisién, el mismo que adjunto al presente.

Asi mismo solicito muy comedidamente se autorice al departamento financiero el pago
correspondiente de los vidticos.

Con sentimientos de distinguida consideracié6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

Anexos: )
- 2.__informe_actividades_ejecuatdas-signed.pdf

Copia:
Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién
5 DIEGO ESTERAN
*% MOROCHO PIEDRA
Direccion: Calle Sucre 19131 y Quito esquina . 4 v
Antiguo colégio 27 de Febrerc - 0
Teléfono: (07) 370-0710 - www.patrimaniocultural gob.ec v 4 GOb‘erno Juntos

il =Cuador “1 p del Encuentro l lo logramos 11




: Ministerio
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES:

FECHA DE INFORME:

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M 05 de Jullo de 2022

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

Palanda, Provincia de Zamora Chinchipe UNIDAD DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra, Arqueol. Cecivel Abril, Lic. Christian

Gavilanez, Sr. Salvador Narvaez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DIA 1 (30 DE JUNIO DE 2022)

A partir de las 11h00 am procedi a trasladarme al Complejo Arqueoldgico antes mencionado,
realizando la verificacion en primera instancia de los puntos de control establecidos y planificados
conjuntamente con el equipo topografico del GAD Municipal de Palanda, informacioén importante
que servira en lo posterior para corregir el margen de error del producto fotogramétrico final, cabe
mencionar que la Estacién Diferencial del GAD Palanda fue usada al respecto para obtener
resultados confiables.

Se escogié como punto de despegue la zona de Tolerancia cercana al complejo arqueoldgico donde
se pudieron realizar los dos vuelos previamente planificados.

Satisfactoriamente se registré un mosaico de aproximadamente 79 imagenes abarcando alrededor de
un rea aproximada de 11 hectareas, esto como datos preliminares, correspondiente al Vuelo 1.

Seguidamente en eso de las 15h30 pm se realizd el Vuelo 2 cuyo sitio de Despegue fue el mismo,
registrando alrededor en este caso de 52 imdagenes abarcando un area de aproximadamente 8
hectéareas de terreno, como datos preliminares.

Una vez de haber efectuado oportunamente los vuelos planificados, se procedio a guardar el Equipo
con todos sus accesorios que lo conforman, y asegurandonos de que se hayan registrado las
fotografias tomadas con el equipo.

DIA 2 (01 DE JULIO DE 2022)

A partir de las 8h30am me trasladé con los compaiieros de la delegacion en esta comision
institucional para tener una reunioén con los Concejales y la Vicealcaldesa del GAD Municipal
Palanda para socializar de mi parte el trabajo geomatico que se viene realizando en el sitio
Arqueologico Santa Anal — La Florida como parte del apoyo y asesoramiento técnico a los
miembros del GAD Municipal para la delimitacion correspondiente.

Finalmente, a las 15h30 pm salimos desde la cabecera urbana de Palanda hacia la ciudad de Loja,
de esta manera concluyeron a satisfaccion las actividades conforme se habian planificado por parte
del area de geomatica del INPC-DTZ7.




Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto $ No. Documento
1 Desayuno (jueves 30 junio 2022) 5.00 | 001-001-000000165
2 Almuerzo (jueves 30 junio 2022) 2.75 | 001-001-000001127
3 Merienda (jueves 30 junio 2022) 7.00 | 001-001-000001129
4 Desayuno (viernes 01 julio 2022) 3.50 | 001-001-000002928
5 Almuerzo (viernes 01 julio 2022) 3.50 | 001-001-000002923
6 Hospedaje (1 noche) 20.00 | 001-001-000000980
Ingreso=30 junio 2022 / Salida=01 julio 2022
TOTAL $41.75

En caso de haber utilizado transporte publico:

HOIJA DE RUTA

Fecha:

Lugar de partida:

Lugar de destino:

Razdn Social (Nombre de la cooperativa que brindé el servicio de transporte)

No. de documento

Valor:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
30-06-2022 01-07-2022 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmme-aaa ) ; . ) i -
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
HORA 07H30 18H15 institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
S i NOMBRE DE — SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE vehiculo Loja— Palanda- Loja 31062022 | O07H30 | 01.07-2022 18H15
Institucional
Aéreo

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

QP

Ing. Diegp nge'ban Mofél:ho Piedra
53

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorarad e incluso de no presentarlo tendrfa
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dfas
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Lic. Maria Spledad Plaza
CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC (E)

NOMBRE: Lic. Marfy/Soledad Plaza
CARGO: Directora Técnica Zonal 7 INPC (E)




| Republi . 4 : g
y dgiog?u'ggor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

INFORME TECNICO DE SALIDA AL CANTON PALANDA, PROVINCIA
DE ZAMORA CHINCHIPE, DESDE EL 30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO DE
2022

Para: Sra. Lcda. Maria Soledad Plaza, Directora Técnica Zonal 7 (E).
Elaborado por: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra.

Motivo: Comision al cantén Palanda, de la Provincia de Zamora Chinchipe.
Fecha de elaboracion del Informe: 05-07-2022.

®, R/ &, 9,
0.0 RIS X S S

A. ANTECEDENTES

En atencion a Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M de fecha 29 de junio de 2022 suscrito por
la Leda. Maria Soledad Plaza, Directora Técnica Zonal 7 (E) del INPC en el que textualmente se
indica lo siguiente: “Por medio del presente delego a ustedes para que cumplan actividades
relacionadas la actualizacion de la Delimitacion de Palanda, asi como coordinar y realizar el taller
del PCI para el personal del Gad de Palanda.

Fecha salida: 30 de junio y 01 de julio 2022

Hora: 07h30

Fecha: 01 de julio 2022 concluidas las actividades planificadas”.

Bajo esta disposicién y considerando la actividad planificada anual para el Area de Geomatica basada
en el apoyo Cartografico a la Unidad de Arqueologia en la delimitacion del sitio arqueoldgico Santa
Ana — La Florida, siendo una de las actividades el levantamiento fotogramétrico con drone del
complejo monumental y areas aledafias como informacion base para su delimitacion, se procede a dar
cumplimiento a la comisién de servicio institucional.

B. ACTIVIDADES DESARROLLADAS

Con los planes de vuelo realizados en oficina, nos trasladamos en el vehiculo institucional al Sitio
Arqueolodgico Santa Ana — La Florida para la realizacion de los sobrevuelos con drone en el siguiente
contexto:

DIA 1 (30 DE JUNIO DE 2022)

= A partir de las 11h00 am procedi a trasladarme al Complejo Arqueoldgico antes mencionado,
realizando la verificacion en primera instancia de los puntos de control establecidos y planificados
conjuntamente con el equipo topografico del GAD Municipal de Palanda, informacion importante
que servira en lo posterior para corregir el margen de error del producto fotogramétrico final, cabe
mencionar que la Estacion Diferencial del GAD Palanda fue usada al respecto para obtener
resultados confiables.

= Se escogié como punto de despegue la zona de Tolerancia cercana al complejo arqueoldgico
donde se pudieron realizar los dos vuelos previamente planificados.

Direccion: Calle Sucre 191-31 y Sucre - esquina 4V 1

Cédigo postal: 110101 / Loja — Ecuador 2 -
Teléfono: +593 7 370 0710 > Gobierno | suntos
“1 A del Encuentro | lo logramos

I N e inoitliiral nah an
www.patrimoniocultural.gob.ec
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dglpEuEuleggor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

= Satisfactoriamente se registré un mosaico de aproximadamente 79 imagenes abarcando alrededor
de un area aproximada de 11 hectareas, esto como datos preliminares, correspondiente al Vuelo
1.

= Seguidamente en eso de las 15h30 pm se realizo el Vuelo 2 cuyo sitio de Despegue fue el mismo,
registrando alrededor en este caso de 52 iméagenes abarcando un 4rea de aproximadamente 8
hectareas de terreno, como datos preliminares.

= Una vez de haber efectuado oportunamente los vuelos planificados, se procedié a guardar el
Equipo con todos sus accesorios que lo conforman, y asegurdndonos de que se hayan registrado
las fotografias tomadas con el equipo.

DIA 2 (01 DE JULIO DE 2022)

= A partir de las 8h30am me trasladé con los compaiieros de la delegacion en esta comision
institucional para tener una reunion con los Concejales y la Vicealcaldesa del GAD Municipal
Palanda para socializar de mi parte el trabajo geomatico que se viene realizando en el sitio
Arqueoldgico Santa Anal — La Florida como parte del apoyo y asesoramiento técnico a los
miembros del GAD Municipal para la delimitacion correspondiente.

= Finalmente, a las 15h30 pm salimos desde la cabecera urbana de Palanda hacia la ciudad de
Loja, de esta manera concluyeron a satisfaccion las actividades conforme se habian
planificado por parte del area de geomatica del INPC-DTZ7.

C. CONCLUSION

= Se cumplié a cabalidad con lo planificado en los dias 30 de junio y 01 de julio del presente
afio en el cant6n Palanda las actividades planificadas por Geomatica.

= Los sobrevuelos fueron realizados a satisfaccion acorde con los planes de vuelo planificados
permitiendo ademas el resguardo del equipo.

= El total del area abarcada fue orientada en base a la ubicacion del complejo monumental
arqueologico y sus areas aledatfias.

= Lo zona de despegue fue contemplada en base a la planificacion de vuelo, siendo uno de los
puntos de mayor altura para la seguridad del Equipo.

= Los resultados preliminares acorde a la planificacion de los vuelos nos dan como resultado 19
hectareas cubiertas que corresponde a 131 imagenes registradas.

= En la consiguiente semana se tiene previsto procesar las imagenes para obtener los productos
deseados como son MDE, MDT, ORTOFOTO.

= Se pretende corregir el margen de error de los productos obtenidos, para ello se espera la base
de datos solicitada al equipo topografico del GAD Municipal de Palanda.

= Nos encontramos en coordinaciéon permanente con los técnicos de topografia del GAD
Municipal de Palanda ya que se tiene previsto que la Institucion Municipal realice el
levantamiento topografico de un area superior a la del trabajo fotogramétrico para poder
localizar o determinar un 4rea de proteccion arqueoldgica considerable para efectiva
proteccion del patrimonio arqueolégico
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NSTITUTO NACIONAL DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO
Ut PATRIMONIO CULTURAL

DOCUMENTO PARA LA CONCESION DE PERMISOS Y SALIDAS INSTITUCIONALES

FPara llenar el presente documento, deberd observar lo establecido en el Reglamento Interno de Administracién
de Talento Humano

Fecha de solicitud del permiso: 29 6 2022
dia mes ano
Nombres y Apellidos: Diego Esteban Morocho Piedra

Direccion / Unidad: Unidad de Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural

Tipo de permiso: x  |Por comision institucional
(sefiale con "X") Personal con cargo a vacaciones
Cita médica
Tiempo solicitado: Desde: 07h30 Hasta:  Culminar comision
(hora:minuto) (hora:minuto)
Fecha efectiva del permiso: 30 JUNIO 2022
dia mes ano

GESTION ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

Comisién institucional a Sitio Arqueoldgico Santa Ana-La Florida, cantdn Planada los dias 30 de junio y 01 de
julio de 2022, en referencia a Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M, Loja, 29 de junio de 2022.

OBSERVACIONES :

Firma Responsable Talento Humano

] F sty

Tiosads #lecestalcmenss poc:

DIEGO ESTEBAN
MOROCHO PIEDRA

Firma Servidor/a Trabajador Firma Jefe Inmediato
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Y Kaooe
SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SOLICTTUD
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M 29 de junio de 2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
DIEGO ESTEBAN MOROCHO PIEDRA ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL PUOMBRE 0F LA LNIAD ALA S PER IEHECE LA D SEAVIDOR
) P f i UNIDAD DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL DEL PATRIMONIO
Palanda - Provincia de Zamora Chinchipe
CULTURAL
e — HORASALIDK FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
30-junic-2022 07H30 01-julio-2022 18H15

bERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Ing. Diego Esteban Morocho Piedra, Sr. Salvador Narvaez.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Jueves, 30 de junio 2022:

. Verificacién de puntos de control y sobrevuelo con drone en el sitio arqueolégico Santa Ana — La Florida, mediante vuelos planificados, como parte de las
actividades de delimitacién.

\Viernes, 01 de julio 2022:

. Reunidn interinstitucional con miembros del GAD Municipal de Palada para demostracion de los trabajos geomaticos realizados en apoyo a la delimitacion.

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE
e FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE Vehiculo Loja - Palanda-Loja 30-06-2022 07H30 01-07-2022 18H15
Institucional
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD —TAREA
GASTO CORRIENTE : X DIRECTOR (a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
e s TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA!
H 0. 3
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO MANUEL AHORROS 402010060602
ESTEBAN GODOY
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

-.)‘_7_. o . ”—‘/.'--::__
\Q}fvﬁﬁw p}% >
MBRE DELAOELSEI%’I_WR NOMBRE DE LA C EL Rl SABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Ing. Di steban Morocho Piedra Licda. M4ria Soledad Plaza
GEOMATICA REGIONAL Directora Técnica Zonal 7 - INPC (E)

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta solicitud deberd ser presentsda para su Autorizadén, con por lo menos 72 horas de
/'_'—‘\ Wdhﬂmﬂhﬁm&Imseﬂldosmmmdonmmvnllwodemwmddm:

autorien.

= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacidn quedarén
insubsistentes

= Elinforme de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucianal

Esté prohibida conceder sarvicios institucionales durante los dias de descanso obligstorio, con excepcién de
ias Miximas idades o de casos ional i Justificados por la Méxima Autoridad o su

! oledad dalva Delegada,
Ai}mtrsm FINANCIERA

| -
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IS
F

" FIRMA DE SOLICITANTE \)
T &/)jf_/
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C.1: 1105007353 N—"" Z: \
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Republica

del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M
Loja, 29 de junio de 2022

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Morin
Arquedloga Regional

Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Sr. Salvador Narviez Ramos
Chofer

ASUNTO: Comision a Palanda

De mi consideracién:

Por medio del presente delego a ustedes para que cumplan actividades relacionadas la
actualizacidn de la Delimitacién de Palanda, asi como coordinar y realizar el taller del
PCI para el personal del Gad de Palanda.

Fecha salida: 30 de junio y 01 de julio 2022
Hora: 07h30
Fecha: 01 de julio 2022 concluidas las actividades planificadas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Lecda. Maria Soledad Plaza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacion

eb
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